## Bekanntmachung

Am Montag, 08.07.2024, 14:00 Uhr, findet im Sitzungssaal, 2. Obergeschoss, Kreisverwaltung Mayen-Koblenz, Bahnhofstraße 9, 56068 Koblenz, die 1. Sitzung des Kreistages des Landkreises Mayen-Koblenz statt.

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Verpflichtung der Kreistagsmitglieder
- 2. Mitteilungen der Verwaltung
- 3. Änderung und Neufassung der Hauptsatzung des Landkreises Mayen-Koblenz
- 4. Finanzielle Unterstützung der Arbeit der Kreistagsfraktionen
- 5. Wahl der ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten
  - a) Festlegung der Reihenfolge der Vertretung des Landrates
  - b) Wahl eines ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten
  - c) Wahl eines weiteren ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten
- 6. Ernennung, Vereidigung und Einführung der ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten
- 7. Erlass einer Geschäftsordnung für den Kreistag des Landkreises Mayen-Koblenz
- 8. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Kreisausschusses
- 9. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Werkausschusses des Eigenbetriebs "Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz"
- 10. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Jugendhilfeausschusses
- 11. Rechnungsprüfungsausschuss
  - a) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - b) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
- 12. Bildung eines Ausschusses für Umwelt und Klima
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
- 13. Bildung eines Ausschusses für Mobilität und ÖPNV
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
- 14. Bildung eines Bauausschusses
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder

- 15. Bildung eines Sozial- und Gesundheitsausschusses
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
- 16. Bildung eines Sportausschusses
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Zusammensetzung
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
  - d) Regelung der Aufwandsentschädigung für sachverständige Personen
- 17. Bildung eines Zukunftsausschusses
  - a) Festlegung der Zuständigkeiten
  - b) Festlegung der Anzahl der Ausschussmitglieder
  - c) Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
- 18. Wahl weiterer Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter für die Ausschüsse des Kreistages des Landkreises Mayen-Koblenz
- 19. Kreisrechtsausschuss
  - a) Festsetzung der Gesamtzahl der Beisitzerinnen und Beisitzer
  - b) Wahl der Beisitzerinnen und Beisitzer
- 20. Weisung an die Vertreter des Landkreises in Einrichtungen und Gremien, für die die LKO keine Anwendung findet; Antrag der FWG-MYK-Kreistagsfraktion
- 21. Wahl eines Mitgliedes und eines stellvertretenden Mitgliedes des Aufsichtsrates der Flugplatz Koblenz-Winningen GmbH
- 22. Wahl der Mitglieder des Beirates der Flugplatz Koblenz-Winningen GmbH
- 23. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Gesellschafterversammlung der Gemeinschaftsklinikum Mittelrhein gGmbH
- 24. Wahl der Mitglieder des Aufsichtsrates der Vulkanpark GmbH
- 25. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter sowie der stellvertretenden Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in den Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderungsgesellschaft am Mittelrhein mbH
- 26. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter sowie der stellvertretenden Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft am Mittelrhein mbH
- 27. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Abfallzweckverbandes Rhein-Mosel-Eifel
- 28. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Industriepark A 61/GVZ Koblenz
- 29. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Vulkanpark
- 30. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Waldsee Rieden

- 31. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Wasserversorgungszweckverbandes "Maifeld-Eifel"
- 32. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Kuratoriums der Sportstiftung der Sparkasse Koblenz und der Kreissparkasse Mayen für den Landkreis Mayen-Koblenz
- 33. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Kuratoriums der "Stiftung für Natur und Umwelt im Landkreis Mayen-Koblenz"
- 34. Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Mayen
- 35. Bestätigungswahl der Wahl der Mitarbeitervertreter und deren Stellvertreter in den Verwaltungsrat der Kreissparkasse Mayen
- 36. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Sparkasse Koblenz
- 37. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter sowie der stellvertretenden Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz in der Hauptversammlung des Landkreistages Rheinland-Pfalz
- 38. Wahl der Patientenfürsprecherin bzw. des Patientenfürsprechers
  - a) der BDH-Klinik Vallendar gGmbH
  - b) des St. Elisabeth-Krankenhauses Mayen
  - c) der Rhein-Mosel-Fachklinik, Andernach
- 39. Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter des Landkreises Mayen-Koblenz im Beirat für psychische Gesundheit des Landkreises Mayen-Koblenz und der Stadt Koblenz
- 40. Terminfestlegung für die Wahl des Beirates für Migration und Integration des Landkreises Mayen-Koblenz
- 41. Erste Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Mayen-Koblenz über die Einrichtung eines Beirates für Migration und Integration
- 42. Einwohnerfragestunde

## Nicht öffentlicher Teil

43. Beteiligungsangelegenheit

Koblenz, den 03.07.2024

gez. Dr. Alexander Saftig Landrat